
UCHWAŁA Nr XLVII/422/23 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 9 maja 2023r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uruchomienia gminnej linii busa 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z r 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  

(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870),uchwala się, co następuje: 

 

§1. Petycja dotyczącą uruchomienia gminnej linii busa zasługuje na uwzględnienie. 

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, który zawiadomi 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XLVII/422/23 

Rady Gminy Osieck  

z dnia 9 maja 2023r. 

Uzasadnienie  

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

W dniu 02 marca 2023r. do Urzędu Gminy w Osiecku wpłynęła petycja dotycząca 

uruchomienia gminnej linii busa. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 

przez ten organ. 

Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 28 kwietnia 2023 roku 

rozpatrzyła petycję w w/w  sprawie. 

Komisja analizując petycję stwierdza, co następuje:  

 1. Adresat petycji wnosi o wprowadzenie gminnej komunikacji na linii Kościeliska – 

Pogorzel – Osieck - Rudnik – Augustówka stacja PKP. Uzasadniając stwierdza,  

iż wprowadzenie komunikacji autobusowej na w/w linii wpłynie pozytywnie na rozwój 

miejscowości Osieck oraz innych miejscowości z terenu Gminy Osieck jak też zatrzyma wiele 

osób na jej terenie poprzez dobre połączenie z aglomeracjami miejskimi.  

Ponieważ przez miejscowość Augustówka przejeżdżają pociągi osobowe np. na trasie Pilawa-

Otwock-Warszawa to Gmina Osieck powinna ten fakt wykorzystać, a dotyczy to przede 

wszystkim miejscowości Osieck, która stara się uzyskać prawa miejskie.  

 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na niniejszym posiedzeniu zapoznała się  

z kosztami uruchomienia gminnej linii autobusowej na w/w trasie. Po zapoznaniu się 

szacunkowymi kosztami - Komisja uznaje za zasadne uruchomienie gminnej komunikacji 

autobusowej na w/w linii podtrzymując propozycję adresata petycji. 

Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji postanawia uwzględnić petycję w głosowaniu jawnym 

stosunkiem głosów: - 6 głosów „za” przy 1 głosie „ wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie 

było. Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia przedstawić Radzie 

Gminy. 

 Rada Gminy Osieck podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

i postanawia uwzględnić petycję dotyczącą uruchomienia gminnej linii busa. 

 

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. 

 

 


